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KTF information angående ”Kändisparfymer skadar spermier” 
Kemisk-Tekniska Leverantörförbundet (KTF) noterar att SVT:s nyhetssändning Rapport i ett 
inslag 19 juni, kl 19301 berättade om innehållet av ftalater och myskämnen i parfymer. 
Inslaget baserar sig på utsagor från Greenpeace 2. 
 
Tveksamma ftalatfynd 
Greenpeace har på sin hemsida endast presenterat ett testprotokoll med påstådda halter av 
olika ftalater. De höga nivåerna av ftalaten DEHP man påstår sig ha funnit kan visserligen 
tänka sig bero på fel i det aktuella partiet av produkten, men det är mycket troligt att fynden 
istället beror på felaktigheter i analysen. 
Parfymtillverkarna analyserar nu haltnivåerna för att kunna göra en slutbedömning, men 
tillverkaren av Beckham-parfymen har redan nu i ett pressmeddelande3 tydligt deklarerat att 
DEHP inte tillsätts deras produkter. 
Icke aktivt tillsatta ftalater kan i vissa fall förekomma i små spårmängder i kosmetika. Detta 
är mycket svårt att undvika vid tillverkningen. Den normalt låga förekomsten bedöms dock 
inte av EU och nationella myndigheter som riskabel ur hälsosynpunkt. 
 
Kosmetiklagstiftningen – en av EU:s striktaste för konsumentprodukter 
Kosmetiska och hygieniska produkter måste innan de sätts på marknaden genomgå 
omfattande och noggranna utvärderingar med avseende på säkerhet för människors hälsa 4. 
Ingredienser i kosmetik och hygienprodukter, bland andra nämnda ftalater, är omsorgsfullt 
reglerade genom det Europeiska Kosmetikdirektivet och Läkemedelsverkets författningar och 
är föremål för en löpande och sträng säkerhetskontroll och vetenskaplig analys 5. 
 
Kosmetikindustrins engagemang 
Kosmetikbranschen anser att hälsofrågor kring kosmetiska och hygieniska produkter är av 
absolut största vikt och samarbetar därför med Läkemedelsverket, EU-kommissionen och 
dess olika expertkommittéer inom konsumentsäkerhet 6 bland annat när det gäller att bidra 
med relevant forskningsdata.  

                                            
1 Rapport 19 juni 2006, kl 1930 
2 Greenpeace testprotokoll 
3 Pressmeddelande, Coty 
4 The SCCNFP’s Notes of Guidance For the Testing of Cosmetic Ingredients and Their Safety Evaluation, 5th Revision 
5 (76/768/EEG med ändringar), LVFS 2003:5 med ändringar samt 2004:12) 
6 EU Scientific Committees 


